

27 czerwca 2013



Dziennikarze z Belgii i Luksemburga zwiedzali Świętokrzyskie

W dniach 21 - 24 czerwca 2013 r. w województwie świętokrzyskim gościło 7 dziennikarzy branży turystycznej z Belgii i Luksemburga. Dziennikarzom towarzyszył przedstawiciel brukselskiego ośrodka Polskiej Organizacji Turystycznej Joanna Lupinska.

Tematem przewodnim wizyty studyjnej było wellness i spa, które w tym roku zajmuje szczególne miejsce w działaniach promocyjnych Polskiej Organizacji Turystycznej. Jest to oferta szczególnie atrakcyjna dla turystów z krajów Beneluxu, którzy są bardzo wrażliwi na punkcie profilaktyki i zdrowia oraz wykorzystania w tym celu naturalnych wód leczniczych, jakimi - w przypadku Województwa Świętokrzyskiego - są to wody siarczkowe. Goście mieli okazję zapoznać się z ofertą Basenów Mineralnych w Solcu-Zdroju, Hotelu „Malinowy Zdrój” w Solcu-Zdroju oraz Hotelu Odyssey w Dąbrowie k. Kielc. Gości zachwyciły nie tylko same obiekty oraz oferowane atrakcje i zabiegi, ale również fachowość, uprzejmość i znakomite wyszkolenie ich personelu.

Dziennikarzom zaprezentowane zostały także atrakcje turystyczne Województwa Świętokrzyskiego, m.in. Jaskinia „Raj”, Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie, Centrum Geoedukacji w Rezerwacie Wietrznia z futurystyczną Kapsułą 5D, nowy budynek Filharmonii Świętokrzyskiej.

Dzięki współpracy z drużyną rycerską Ferro Aquilae z Chęcina dziennikarze przenieśli się na krótką chwilę w czasy średniowiecza. U stóp Zamku w Chęcinach dzielni rycerze zaprezentowali typowy rycerski rynsztunek bojowy oraz stoczyli walkę na śmierć i życie w obronie dobrego imienia nadobnej niewiasty. Wśród gości, którzy bardzo ciepło przyjęli ten pokaz, znajdował się dziennikarz specjalizujący się w tematyce rycerstwa średniowiecznego, który był pod wrażeniem autentyczności strojów i rynsztunku, jak i wiedzy młodych ludzi przygotowujących prezentację.

Dziennikarze zwiedzili również Zespół Pałacowy w Kurozwękach, po którym oprowadzali ich

osobiście Jan Marcin Popiel i Michał Popiel de Boisgelin - właściciele obiektu. Nie sposób też nie wspomnieć o „Sabacie Czarownic” na Kadzielni, który wywarł na naszych gościach ogromne wrażenie. Widowiskowy, magiczny, znakomity - to tylko kilka z komplementów, które padły pod adresem Sabatu z ust dziennikarzy z Belgii i Luksemburga.

Wizytę studyjną dziennikarzy zorganizowali: **Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, brukselski ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej i Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego.**

Fot. ROT WŚ



